

Tadeusz Stolarski

Szczecin 09.10.2024r.

Koło Łowieckie Orzeł Szczecin-Śmierdnica

ul. Klonowa 20

70-893 Szczecin

Panowie

Paweł Gzyl

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów

Państwowych w Szczecinie

Przewodniczący Zespołu do spraw lasów
o wiodącej funkcji społecznej

Adam Rudawski

Wojewoda Zachodniopomorski

Przedstawiciel władzy państwowej wskazany
przez Ministra Klimatu i Środowiska

OŚWIADCZENIE

W związku z rozpoczętymi pracami zespołu do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej jako przedstawiciel organizacji łowieckiej zrzeszonej w Polskim Związku Łowieckim reprezentującej organizację pozarządową rezygnuję z prac w zespole

UZASADNIENIE

Koło Łowieckie którego jestem członkiem jest organizacją społeczną zrzeszoną w Polskim Związku Łowieckim. Działa na podstawie Ustawy Prawo łowieckie oraz Statutu. W związku z ogłoszeniem przez Ministra Klimatu i Środowiska naboru do prac w zespole do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej zgłosiłem swoją chęć pracy jako członek Koła Łowieckiego Orzeł Szczecin-Śmierdnica. Koło to działa na tym terenie nieprzerwanie od 1946 roku i jest jednym z najstarszych kół łowieckich w Województwie Zachodniopomorskim. Oprócz nielicznych sytuacji w których to pojedyncze osoby z organizacji zajmujących się hejtem i mową nienawiści wobec myśliwych zakłócały działalność Koła, podczas wieloletniej działalności nigdy nie mieliśmy problemów w kontaktach z lokalną społecznością. Współpracując z władzami samorządowymi dostosowywaliśmy plan polowań do miejscowych potrzeb np. nie polując w niedzielę i święta. Wspieraliśmy swoimi działaniami placówki publiczne w tym domy dziecka oraz osoby fizyczne będące w ciężkiej sytuacji życiowej. Koło zostało za swoją działalność odznaczone przez Sejmik Województwa Odznaką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. Wykonujemy w imieniu Państwa zadania: odstrzał sanitarny, poszukiwania padłych dzików w związku z ASF, a także szacujemy

szkody oraz wypłacamy odszkodowania rolnikom za straty w uprawach rolnych. Dlatego zaangażowałem się również w ideę lasów społecznych, gdyż Puszcza Bukowa jest głównym terenem obwodu dzierzawionego przez Koło.

Podczas pierwszego spotkania organizacyjnego w Urzędzie Wojewódzkim 2 października br. na zapytanie myśliwych skierowane do przedstawiciela ministra środowiska o fakt, czy w lasach o wiodącej funkcji społecznej będzie możliwość polowania ten, nie był w stanie udzielić odpowiedzi. Na kolejnym spotkaniu w dniu 7 października Poseł na Sejm Magdalena Filiks stwierdziła, że nie wyobraża sobie by na terenach tych mogły być prowadzone polowania. W związku z tym, że byt w postaci lasów o wiodącej funkcji społecznej nie jest umiejscowiony w polskim systemie prawnym poproszono by nim dojdzie do określania granic najpierw określić zasady gospodarowanie takim terenem. Postulat ten został zignorowany. Całość procesu nabiera podejrzeń, że działanie Zespołu jest tylko przykrywką do z góry założonej tezy, a cały proces ma stwarzać pozory konsultacji społecznych. Już pierwsze dwa spotkania były tego przykładem. Nie mogę jako członek Koła swoją osobą firmować tego typu pozorów konsultacji społecznych. Rezygnuję z uczestnictwa w procesie nieopartym na podstawach prawnych, wprowadzających ograniczenia swobód obywatelskich i prowadzonych bez merytorycznej analizy podstaw stworzenia lasów o wiodącej funkcji społecznej a przede wszystkim skutków takiej zmiany w aspekcie długoterminowym. Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że cały proces odbywa się w gronie osób w głównej mierze zastraszonej obecnością polityków.

Biorąc pod uwagę powyższe, z dniem 14 października rezygnuję z prac zespołu od momentu przeczytanie niniejszej rezygnacji na tym spotkaniu. Proszę o odczytanie mojego oświadczenia w całości po oficjalnym rozpoczęciu obrad.

Z poważaniem

ŁOWCZY KOŁA

Stolarski Tadeusz

Do wiadomości:

Paulina Henning-Kłoska – Minister Klimatu i Środowiska

Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Urszula Paślawska – Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa

Jarosław Rzepa – Poseł na Sejm

Eugeniusz Grzeszczak - Łowczy Krajowy

Marcin Możdżonek - Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej

Witold Koss – Generalny Dyrektor Lasów Państwowych